CÂMARA MUNICIPAL DE ARAGUARI
ESTADO DE MINAS GERAIS

REQUERIMENTO N.997/2025

Excelentíssimo Senhor
Vereador Giulliano Sousa Rodrigues
Presidente da Câmara Municipal de
ARAGUARI

Senhor Presidente,

O  vereador  que  a  este  subscreve  vem,  respeitosamente,  requerer,
após ouvido o Plenário na forma regimental, o envio de ofício ao senhor
Deputado Estadual Raul José de Belém, para que possam viabilizar através
de suas emendas parlamentares, verba para manutenção dos ventiladores
para a Escola Estadual Dona Eleonora Pieruccetti.

Com a chegada das altas temperaturas, a falta de ventilação adequada
tem se  tornado um desafio  significativo  para  o  conforto  e  a  saúde  dos
alunos e professores.

Câmara Municipal  de Araguari,  Estado de Minas Gerais,  sala das
sessões, em 18 de março de 2025.

Alex Alves Peixoto
Vereador

APROVADO 14 votos
REPROVADO – votos
DEFERIDO     (-)
Sala das sessões, em 18/03/2025

Página de assinaturas do Processo Legislativo Eletrônico
PROPONENTE(S):

DOCUMENTO DIGITAL ASSINADO DIGITALMENTE.
Para obter este documento, acesse sapl.araguari.mg.leg.br/materia/19317

		2025-04-02T14:36:24-0300